
CAT. II

Guantes de protección mecánica

Código

Código

Código

Código

540120
540130

540140
540150

540180
540190

540160
540170

SH-265 T8
SH-265 T9

SH-370 T8
SH-370 T9

SH-GPKV T9
SH-GPKV T10

SH-350R T9
SH-350R T10

Guantes
Seguridad

30303 SH
Guantes confeccionados con Nylon, recubiertos de nitrilo azul en la palma. 

Guantes confeccionados con Nylon, recubiertos de nitrilo gris en la palma. 

-

Guantes de nylon y spandex recubierto de nano micro espuma de nitrilo puntos 

EN 420

EN 420

EN 420

EN 420




