## Guantes Seguridad

## Guantes de protección mecánica



EN 388-1131X EN 420 EN 388-4120B EN 420



EN 388-4131X EN 420 EN 388-3X43E EN 420

## 30303 SH

Guantes confeccionados con Nylon, recubiertos de nitrilo azul en la palma. Conforme a las normas EN 388-1131X y EN 420.

Código	Ref.
540120	SH-265 T8
540130	SH-265 T9

Guantes confeccionados con Nylon, recubiertos de nitrilo gris en la palma. Conforme a las normas EN 388-4120B y EN 420.

Código	Ref.
540140	SH-370 T8
540150	SH-370 T9

Guantes de nylon y spandex recubierto de nano micro espuma de nitrilo puntos azules (DPC). Guante muy suave: excelente para la manipulación de objetos finos y delicados. Conforme a las normas EN 388-4131X y EN 420.

Código	Ref.
540160	SH-350R T9
540170	SH-350R T10

Guantes confeccionados Nylon + fibra de vidrio. Revestimiento de espuma nitri-lo-foam negro. Conforme a las normas EN 388-3X43E y EN 420.

Código	Ref.
540180 540190	SH-GPKV T9 SH-GPKV T10
540190	SH-GFKV IIU

**C€** CAT. II